
             
  Città di Molfetta  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

_________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 48  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

19/05/2010 
Progressivo Generale n. 706 

 
 
OGGETTO:  
Approvazione e divulgazione “Avviso Esplorativo per manifestazione di 
interesse al servizio di gestione Parco Pubblico compreso nel comparto 
speciale B.2.3”. Affidamento servizio stampa alla Tipografia “La Nuova 
Mezzina” s.r.l. 
 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Deliberazione n. 20 del 01/02/2010, esecutiva, la Giunta 
Comunale indiceva una indagine di mercato finalizzata alla manifestazione di interesse, 
da parte di soggetti terzi, alla gestione del Parco Attrezzato Pubblico del Comparto 
Speciale B.2.3, in fase di ultimazione; 

Che con il medesimo provvedimento la Giunta incaricava l’Ufficio Patrimonio di 
avviare la procedura di gara relativa alla acquisizione delle manifestazioni di interesse, di 
cui al comma precedente; 

Vista la bozza di Avviso Esplorativo, appositamente predisposta, contenente le 
indicazioni e le direttive dell’Amministrazione, secondo quanto espressamente richiamato 
nella Delibera di che trattasi, che si allega al presente atto; 

Ritenuto di approvarne integralmente il testo, e di darlo alle stampe, al fine di dare 
corso alla prevista procedura di gara per la individuazione di soggetti interessati alla 
gestione e manutenzione del Parco; 

Ritenuto, altresì, al fine di veicolare l’Avviso Esplorativo sull’intera area territoriale 
urbana e nei comuni viciniori, di affidare alla Ditta “La Nuova Mezzina” s.r.l. l’incarico di 
stampare n. 50 manifesti, formato cm. 70 x 100, riproducenti il testo di che trattasi; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006, di poter procedere 
all’affidamento diretto del servizio di stampa e fornitura manifesti, in virtù del rapporto 
fiduciario esistente con la Ditta in parola, da sempre esecutrice di numerosissime forniture 
similari, e della esiguità dell’esborso necessario, contenuto entro i limiti economali e 
notevolmente al di sotto della soglia di € 20.000,00 stabilita dalla norma di cui sopra; 

Quantificata la spesa necessaria in € 1,80 a manifesto, oltre I.V.A. per un totale 
complessivo di € 108,00; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 

1. Prendere atto di quanto statuito dalla Delibera di G.C. N. 20 del 01/02/2010, e della 
delega in proprio favore a provvedere all’avvio di procedura di gara, mirante alla 
individuazione – tramite indagine di mercato - di soggetti interessati alla gestione 
del Parco Pubblico compreso nel Comparto Speciale B.2.3;  

2. Approvare integralmente il testo dell’”Avviso Esplorativo per manifestazione di 
interesse al servizio di gestione del Parco Pubblico compreso nel Comparto 
Speciale B.2.3, i cui lavori sono in corso di ultimazione”; 

3. Procedere alla divulgazione dell’Avviso, mediante stampa ed affissione di manifesti 
nel territorio cittadino e nei comuni viciniori; 

4. Affidare alla Ditta “La Nuova Mezzina” s.r.l. in Molfetta, l’incarico di stampare n. 50 
manifesti, formato cm. 70 x 100, contenenti il testo dell’Avviso Esplorativo; 



5. Impegnare la spesa prevista di € 108,00 al Cap. 11220 “Spese per gare d’appalto e 
contrattuali per tutti i servizi comunali” , del Bilancio 2008, giusta art. 153, comma 5°, 
del T.U.EE.LL.; 

6. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai 
sensi degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

7. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.- 

 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


